ПРОТОКОЛ № 2

Заседания комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в

ГКОУ СО «СУВУ»

г. Екатеринбург                                                                          08 февраля 2023г.

Присутствовали:

директор учреждения – председатель комиссии;

руководитель РИМЦ;

воспитатель;

социальный педагог;

главный бухгалтер;

юрисконсульт-секретарь комиссии;

Повестка заседания:

Рассмотрение вопроса о наличии свойственной связи в ГКОУ СО «СУВУ» -

семейная пара 1.

По данному вопросу слушали юрисконсульта, который вынес на обсуждение

вопрос о наличии свойственной связи в ГКОУ СО «СУВУ» - семейная пара К.

В докладе приведен анализ о возможности возникновения коррупционно

опасной ситуации, при которой один из супругов извлекает или может извлечь

выгоду из решений или действий (бездействия) другого.

Муж работает в ГКОУ СО «СУВУ» в должности заместителя директора по

режиму, является руководителем профильного подразделения – служба

режима, имеет совмещение – учитель 5 часов в неделю, жена работает в

должности педагога-библиотекаря, находится в подчинении заместителя

директора по учебно-воспитательной работе, имеет совмещение – учитель 7

часов в неделю.

Распределение нагрузки на сотрудников осуществляется директором

ГКОУ СО «СУВУ» по представлению руководителей профильных

подразделений. По данному направлению возможное отрицательное влияние

исключено.

Ведение табеля рабочего времени ведется руководителем профильного

подразделения. По данному направлению возможное отрицательное влияние

исключено.

Предоставление отпусков осуществляется по графику отпусков,

утвержденному директором ГКОУ СО «СУВУ», отпуск составляет 28

календарных дней, отпуск составляет 56 календарных дней. По данному

направлению возможное отрицательное влияние исключено.

Выдвижение на награждение работников осуществляется

руководителями профильных подразделений, которые направляют

представления на работников директору ГКОУ СО «СУВУ». По данному

направлению возможное отрицательное влияние исключено.

Дисциплинарные взыскания выносятся директором ГКОУ СО «СУВУ»

по представлению руководителей профильных подразделений. По данному

направлению возможное отрицательное влияние исключено.

Назначение и распределение стимулирующих выплат осуществляется

на основании решений стимулирующей комиссии. В состав стимулирующей

комиссии не входят. По данному направлению возможное отрицательное

влияние исключено.

В период временного отсутствия директора заместителя директора по

режиму исполняющим обязанности директора не назначают. По данному

направлению возможное отрицательное влияние исключено.

По итогам заседания решили:

Возможность возникновения коррупционно опасной ситуации в отношении

семьи не выявлена.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

		2024-02-07T00:58:35+0500
	Дмитрий Николаевич Ушаков